REQUERIMENTO Nº 031/2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
MAIKON ANDRÉ PARZIANELLO
Prefeito Municipal
ENÉAS MARQUES/PR

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
artigo 161, § 3º, inciso I, da Resolução nº. 01/2009, de 13 de janeiro de 2009
(Regimento Interno da Câmara Municipal de Enéas Marques) encaminham a Vossa
Excelência a seguinte proposição:

Súmula: Sobre medidas de interesse

público.

Requerimento: Seja aberta uma vala para drenagem de água na propriedade de

Auri Rocha, comunidade de Alto Pinhal.

Justificativa

O referido serviço se faz necessário com urgência, pois o produtor já

fez a silagem, e agora precisa da abertura das valas para poder fazer o plantio da

aveia.

Ressalta-se que por várias vezes o produtor solicitou este serviço à

Administração Municipal, mas até o momento não obteve êxito.

 Diante ao acima exposto é que se aguarda pelo atendimento do ora

requerido.

Enéas Marques/PR, 16 de maio de 2016.

Vereador: Adão Biancatti